
Roční zpráva o činnosti vědecké společnosti  

Česká fytopatologická společnost  

za rok 2015 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI 

Předseda společnosti Prof. Ing. Radovan Pokorný, Ph.D. 

Počet členů 85 

Členský příspěvek 250 Kč 

Členský příspěvek redukovaný 100 Kč 

WWW stránky http://www.vurv.cz/cspp 

WWW stránky v anglickém jazyce http://www.vurv.cz/cspp/index_en.html 

Knihovna NE 

Bulletin alespoň 1x ročně NE 

Kontakt 

Česká fytopatologická společnost 

Výzkumný ústav rostlinné výroby v.v.i. 

Drnovská 507 

161 06 Praha 6 - Ruzyně 

Telefon 233022315 

Fax 233311592 

E-mail kominek zavináč vurv.cz 

http://www.vurv.cz/cspp
http://www.vurv.cz/cspp/index_en.html


Předseda společnosti 

Prof. Ing. Radovan Pokorný, Ph.D. 

Mendelova Univerzita v Brně, Agronomická fakulta, Ústav pěstování, šlechtění rostlin a rostlinolékař 

Zemědělská 1 

613 00 Brno 

Telefon 545133045 

Fax 545212044 

E-mail pokorny0 zavináč node.mendelu.cz 

PŘEHLED VÝSTUPŮ 

• Publikační činnost 

Časopis mezinárodní (cizojazyčný) 

1. Plant Protection Science 

Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Jazyky: anglický, Počet 

čísel: 4, Recenzováno: ANO, ISSN: 1212-2580, Impakt: 0.597, WWW: 

http://www.agriculturejournals.cz/web/PPS.htm 

Časopis vydává Česká akademie zemědělských věd (ČAZV). K vydávání a úrovni časopisu významně 

přispívají členové České fytopatologické společnosti (ČFS). Hlavním editorem (Editor-in-Chief) je 

místopředseda ČFS Prof. A. Lebeda, řada členů ČFS působí v redakční radě časopisu (Editorial Board) 

nebo vykonává oponentní činnost. Od roku 2012 je časopis evidován na Web of Science, v roce 2015 

dostal první impakt faktor, IF = 0.597. Od roku 1998 je časopis evidován v databázi Web of Knowledge 

(Thomson Reuters), rovněž je evidován ve všech dalších významných světových vědeckých databázích 

(např. Agricola, Biological Abstracts, CAB Abstracts, Cambridge Scientific Abstracts, Scopus atd.). 

Jiné publikace a webové stránky 

1. Komínek P. (ed.): Webové stránky České fytopatologické společnosti 

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, 

Forma: www stránka, Jazyky: český, anglický, WWW: http://www.vurv.cz/cspp/ 

Webová stránky ČFS jsou průběžně aktualizovány v obou jazykových verzích. 

http://www.agriculturejournals.cz/web/PPS.htm
http://www.vurv.cz/cspp/


• Konference a semináře 

Konference, kongres (50 a více účastníků) česko-slovenský 

1. Ryšánek, P., Mazáková, J.: XX. česká a slovenská konference o ochraně rostlin 

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání: 

Česká zemedělská univerzita v Praze, Doba konání: 1- 3.9.2015, Jazyky: český, slovenský, 

anglický, Celkový počet příspěvků: 115, Počet slovenských příspěvků: 13, Poznámka k počtu 

příspěvků: českých příspěvků bylo 100 a další dva v angličtině (zahraniční hosté), Celkový počet 

všech účastníků: 150, Počet všech aktivních účastníků: 100, Počet všech slovenských účastníků: 20, 

Počet aktivních slovenských účastníků: 13, Počet všech zahraničních účastníků (mimo SR): 2, Počet 

aktivních zahraničních účastníků (mimo SR): 2, WWW: http://cskor2015.agrobiologie.cz/ 

Seminář, workshop (pod 50 účastníků) česko-slovenský 

1. Ryšánek, P., Mazáková, J.: Pesticidy v životním prostředí  

Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání: Česká 

zemědělská univerzita v Praze, Doba konání: 3.9.2015, Jazyky: český, slovenský, anglický, 

Celkový počet příspěvků: 7, Celkový počet všech účastníků: 170, Počet všech aktivních účastníků: 7, 

Počet všech slovenských účastníků: 20, Počet všech zahraničních účastníků (mimo SR): 2, Počet 

aktivních zahraničních účastníků (mimo SR): 2, Poznámka k počtu účastníků: semináře se zúčastnili i 

slovenští kolegové, ale aktivně nevystupovali, WWW: 

http://cskor2015.agrobiologie.cz/odborny-seminar/ 

• Pořádané akce 

Přednáška 

1. Lebeda, A. a kol.: Resistance of wild Lactuca genetic resources to diseases and 

pests, and their exploitation in lettuce breeding 

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: San Pedro del Pinatar, Murcia, Španělsko, Doba konání: 13.-17.4.2015, Jazyky: anglický, 

Počet příspěvků: 30, Počet návštěvníků: 120 

Jednalo se o mezinárodní konferenci „Eucarpia Leafy Vegetables 2015" pořádanou evropskou společností 

pro genetiku a šlechtění rostlin ( EUCARPIA). Jde o velmi prestižní konferenci o genetice a šlechtění 

listových zelenin, jež se koná každé čtyři roky.  

http://cskor2015.agrobiologie.cz/
http://cskor2015.agrobiologie.cz/odborny-seminar/


2. Lebeda, A., Křístková, E. a kol.: Resistance of wild Lactuca germplasm to diseases 

and pests, and their exploitation in lettuce breeding 

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Lublan, Slovinsko, Doba konání: 11.-12.5.2015, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 40, 

Počet návštěvníků: 200 

Jednalo se o mezinárodní konferenci "Plant Health for Sustainable Agriculture", jež se konala v rámci 

evropského vědeckého projektu, který je garantován Slovinskem. Hlavní autor byl požádán organizátory, 

aby přednesl uvedenou přednášku. Rovněž předsedal sekci "Biotechnology and Plant Breeding for Plant 

Protection". 

3. Lebeda, A. a kol.: Approach for determination and denomination of cucurbit 

powdery mildew races 

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Cartagena, Španělsko, Doba konání: 22.-26.6.2015 , Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 50, 

Počet návštěvníků: 160 

Jednalo se o mezinárodní konferenci "Cucurbits 2015 – V ISHS International Symposium", která se 

konala pod záštitou ISHS. Přednesená přednáška prezentovala zcela nový přístup k problematice 

determinace a denominace ras padlí tykvovitých. 

4. Lebeda, A. a kol.: Causal agent of cucurbit downy mildew (Pseudoperonospora 

cubensis) – spatiotemporal changes in distribution, harmfulness and host range, 

virulence variability and fungicide resistance 

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: The World Vegetable Center (AVRDC), Shanhun, Tainan, Taiwan, Doba konání: 

25.11.2015, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 40 

Jednalo se o vyžádanou přednášku, která se uskutečnila v rámci vědeckého pobytu prof. A. Lebedy na 

AVRDC na Taiwanu. 

5. Lebeda, A.: Czech Republic, Olomouc, Palacký University in Olomouc, Department 

of Botany and plant pathology research 

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: King Mongkuts University of Technology, School of Bioresources and Technology 

(SBT), Bangkok, Doba konání: 2.12.2015, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 

20 

Přednáška se uskutečnila v rámci krátkodobého pobytu prof. A. Lebedy na King Mongkuts University of 

Technology, School of Bioresources and Technology, Thonburi, Bangkok, Thailand.  



6. Lebeda, A., Sedláková, B. a kol.: Dlouhodobé sledování účinnosti fungicidů vůči 

padlí dýňovitých v České republice 

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Česká zemědělská univerzita Praha, Doba konání: 31.8.-3.9.2015, Jazyky: český, 

slovenský, anglický, Počet příspěvků: 50, Počet návštěvníků: 130 

7. Lebeda, A. a kol.: Padesát let časopisu Plant Protection Science 

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Česká zemědělská univerzita Praha, Doba konání: 31.8.-3.9.2015, Jazyky: český, 

slovenský, anglický, Počet příspěvků: 50, Počet návštěvníků: 130 

Česká fytopatologická společnost (ČFS) se spolupodílela na pořádání mezinárodní konference "XX. Česká 

a Slovenská konference o ochraně rostlin". Jako hlavní organizátor pak ČFS působila v souvislosti s 

konáním specializovaného semináře "Pesticidy v životním prostředí“, který v rámci plenárního zasedání 

uvedli dva pozvaní zahraniční přednášející, prof. D.W. Hollomon (Velká Británie) a Dr. A. Leadbeater 

(Švýcarsko). Přednáška "Padesát let časopisu Plant Protection Science" byla součástí plenárního 

zasedání. 

8. Lebeda, A. a kol.: Status of research and breeding cucurbits resistant to cucurbit 

downy mildew and their limits 

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Kasetsart University, The World Vegetable Center (AVRDC), Kamphaengsaem, Thajsko, 

Doba konání: 15.12.2015, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 2, Počet návštěvníků: 25 

Přednáška se uskutečnila v rámci pobytu prof. A. Leby na Kasetsart University, The World Vegetable 

Center (AVRDC), Kamphaengsaem, Thajsko 

(14.-15.12.2015). 

9. Lebeda, A. a kol.: Status of research and breeding cucurbits resistant to cucurbit 

powdery mildew and their limits 

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Kasetsart University, The World Vegetable Center (AVRDC), Kamphaengsaem, Thajsko, 

Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 2, Počet návštěvníků: 25 

Přednáška se uskutečnila v rámci pobytu prof. A. Lebedy na Kasetsart University (KU), The World 

Vegetable Center (AVRDC), Kamphaengsaem, Thajsko (14.-15.12.2015). 

10. Lebeda, A. a kol.: Wild plant germplasm and their exploitation in genetic 

improvement for organic horticulture: A case study of wild lettuce (Lactuca spp.) as 

a sources of resistance to diseases and pests 

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo 

konání: Ubon Ratchathani, Thajsko, Doba konání: 7.-9.12.2015, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 

50, Počet návštěvníků: 250 



Jednalo se o vyžádanou přednášku (Keynote Lecture), která byla přednesena na: The First International 

Symposium on Quality Management of Organic Horticultural Produce (QMOH 2015)“ in conjuction with 

the „International Conference on Sustainability of Organic Agriculture (SOA 2015)“, Ubon Ratchathani, 

Thajsko (7.-9.12.2015). 

• Mezinárodní aktivity 

Kolektivní členství v mezinárodních společnostech 

1. International Society for Plant Pathology 

WWW: http://www.isppweb.org/ 

2. European Foundation for Plant Pathology  

WWW: http://www.efpp.net/ 

Účast na mezinárodních akcích (za společnost) 

1. Eucarpia Leafy Vegetables 2015  

Místo konání: San Pedro del Pinatar, Murcia, Španělsko, Doba konání: 13.-17.4.2015 

Prestižní mezinárodní konference o genetice a šlechtění listových zelenin na níž byl prof. A. Lebeda 

členem vědeckého výboru. 

2. Plant Health for Sustainable Agriculture 

Místo konání: Lublan, Slovinsko, Doba konání: 11.-12.5.2015 

Mezinárodní konference na které byl prof. A. Lebeda členem vědeckého výboru a předsedajícím sekce 

Biotechnology and Plant Breeding for Plant Protection. 

3. The First International Symposium on Quality Management of Organic 

Horticultural Produce (QMOH 2015) in conjuction with the International Conference 

on Sustainability of Organic Agriculture (2015) 

Místo konání: Ubon Ratchathani, Thajsko , Doba konání: 7.-9.12.2015 

Prestižní mezinárodní konference (účast zástupců 22 zemí) na níž byl prof. A. Lebeda pozvaným keynote 

řečníkem. 

4. Cucurbits 2015 – V ISHS International Symposium 

Místo konání: Cartagena, Španělsko, Doba konání: 22.-26.6.2015 

Konference se aktivně zúčastnil prof. A. Lebeda s hlavní přednáškou (viz část přednášky).  

http://www.isppweb.org/
http://www.efpp.net/


5. XX. Česká a Slovenská konference o ochraně rostlin 

Místo konání: Česká zemědělská univerzita Praha, Doba konání: 31.8.-3.9.2015 

Mezinárodní konference o ochraně rostlin, na jejíž organizaci se spolupodílela i ČFS, která v rámci ní 

organizovala specializovaný seminář "Pesticidy v životním prostředí" na který pozvala dva zahraniční 

přednášející (prof. D. Hollomon (UK), Dr. A. Leadbeater (Švýcarsko)) (podrobnosti viz část semináře). 

Konference se zúčastnil velký počet členů ČFS.  

==> Celkový počet výstupů: 21 <== 

Roční zprávu za společnost zpracoval a za správnost odpovídá: prof. ing. Radovan Pokorný, Ph.D. 

Zprávu vygeneroval: - 3.4.2018 19:32:32  


